
Výzva na predkladanie cenových ponúk  

 

 

zákazka postupom podľa § 117 „zákazka s nízkou hodnotou“ v súlade so  zákonom 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov:              Univerzita J. Selyeho                                      

So sídlom :       Bratislavská 3322, 945 01  Komárno                 

Zastúpená :      Dr. habil. PaedDr. Juhász György, PhD., rektor UJS      

IČO :         37961632      

DIČ:         2021771543                 

Email:               szalaie@ujs.sk                                           

Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:     

Telefón:         0915855553 

Email:         szalaie@ujs.sk 

2. Názov predmetu obstarávania: ,,Poskytovanie bezpečnostných služieb pre UJS“ 

3. Slovník spoločného obstarávania (CPV):  79711000-1, 79713000-5, 79714000-2 

4. Opis predmetu obstarávania:    

 Ochrana majetku v priestoroch chránených objektov objednávateľa, 
zabezpečeného systémom poplachovej signalizácie narušenia (ďalej len „PSN“); 
(počet chránených objektov je desať). 

 Ochrana objektov spočíva v pripojení prenosovej cesty signálu generovaného 
z vnútorného snímacieho zariadenia objednávateľa a prenos informačného, 
varovného signálu medzi chráneným objektom a pultom centrálnej ochrany (ďalej 
len „PCO“) na stredisko registrácie poplachov poskytovateľa služby, spracovania 
a vyhodnotenia prijatého signálu a z neodkladného vykonania bezpečnostných 
opatrení a prípadne protipožiarnych opatrení.  

 Pred začatím plnenia predmetu zákazky uchádzač zabezpečí aktuálnosť údajov 
(situačné, taktické a súčinnostné údaje, režimové opatrenia ...) v danom objekte. 

 Elektronický zabezpečovací systém bude signalizovať narušenie objektu: 
1. v prípade požiaru a inej živelnej pohromy za účelom zamedzenia rozsiahlych 

škôd, 
2. v prípade násilného vniknutia páchateľa do objektu, 
3. v prípade pohybu v objekte počas dohodnutého časového režimu.  

 Po prijatí signálu z chráneného objektu o narušení dodávateľ vyšle motorizovanú 
zásahovú skupinu na ochranu monitorovaného objektu verejného obstarávateľa. 

 Čas zásahu na chránenom objekte bude do 5 minút od prijatia signálu o narušení 
chráneného objektu vyslaním zásahovej jednotky (resp. poriadkovej hliadky) na 
preverenie chráneného objektu. Paralelne s vyslaním zásahovej jednotky oznámiť 
túto skutočnosť zodpovedným osobám objednávateľa a ďalej koordinovať činnosť 
na základe hlásení zásahovej jednotky a rozhodnutí zodpovedných osôb 
objednávateľa. 

 Po príchode ku chránenému objektu vykonať vonkajšiu obhliadku. Po zistení 
narušenia chráneného objektu, zabezpečiť únikové cesty a zotrvať na mieste do 
príchodu zodpovedného zamestnanca objednávateľa a v spolupráci s ním 
vykonať prehliadku vnútorných priestorov objektu. 

 Príslušníci zásahovej jednotky môžu vstúpiť do vnútorných priestorov chráneného 
objektu len v prítomnosti zodpovedného zamestnanca objednávateľa. Výnimku 
tvoria len prípady záchrany ľudského života, odvrátenie nebezpečenstva vzniku 
požiaru, znečistenie životného prostredia a prípady zamedzenia veľkých 
materiálnych strát objednávateľa. 



 Uchádzač po zaznamenaní mimoriadnej udalosti v chránenom objekte zabezpečí 
na nevyhnutný čas výkon fyzickej ochrany objektu svojimi pracovníkmi. 

 V súvislosti s vykonávaním zásahu bude chrániť životy a majetok ohrozených 
osôb nachádzajúcich sa v objekte verejného obstarávateľa. 

 Pri zásahu v objekte pracovníci zásahovej skupiny poskytnú v prípade potreby 
postihnutým prvú zdravotnícku pomoc a privolajú rýchlu zdravotnícku pomoc. , 

 Zabezpečiť nepretržitú službu pri PCO a v zásahovej jednotke len kvalifikovanými 
pracovníkmi a nepretržite zabezpečovať zvyšovanie ich odbornej úrovne.  

 Tolerácia dvoch neodvolaných falošných poplachov za kalendárny mesiac. 
Falošný poplach je pokladaný za odvolaný, pokiaľ k odvolaniu došlo do 2 minút od 
jeho vzniku 

 Na základe pokynov odberateľa zásahová skupina zabezpečí denne otvárať 
a odkódovať štyri objekty. 

   

5. Cena:  

Cena diela musí byť stanovená pre predmet zákazky vo formáte:  

ako cena celkom bez DPH,  

výška a sadzba DPH a  

cena celkom vrátane DPH.  

Pokiaľ uchádzač nie je platcom DPH, tak na túto skutočnosť v ponuke upozorní.  

Cena musí zahŕňať všetky náklady uchádzača súvisiace s výkonom danej činnosti. 

6. Predpokladaná hodnota zákazky: 

............12876,00..............................................bez DPH  

7. Rozdelenie predmetu: NIE 

8. Možnosť predloženia variantných riešení: NIE 

9. Trvanie zmluvy alebo lehota dodania: 24 mesiacov 

10. Lehota na predkladanie ponúk: 

- lehota na predkladanie ponúk je do: ......25.5.2020.............................. V prípade 

doručenia poštou musí byť ponuka v stanovenej lehote doručená na adresu: 

Podateľňa UJS, Hradná 2, 945 01  Komárno. Dátum poštovej pečiatky nie je 

rozhodujúci.  

- Po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk je zmena alebo doplnenie ponuky      

vylúčená. Prípadná oprava zrejmých chýb a nesprávností, ktoré vznikli pri   

vyhotovení ponuky je možná aj po uplynutí lehoty na podávanie ponúk. 

11. Podmienky účasti uchádzačov: 

11.1 Osobné postavenie 

Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 

32 ods. 1 písm. e) zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a preukázať 

ich splnenie dokladmi podľa § 32 ods. 2 písm. e) alebo ekvivalentnými dokladmi v 

originálnom vyhotovení alebo ako fotokópiu tohto dokladu – doklad o oprávnení 

uskutočňovať práce, ktoré sú predmetom tejto zákazky. 

Predložiť čestné vyhlásenie, že uchádzač nemá uložený zákaz účasti vo verejnom 

obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v SR alebo v štáte sídla, miesta 

podnikania alebo obvyklého pobytu. 

12. Kritéria na hodnotenie ponúk:   

Najnižšia cena spolu s DPH. 

13. Typ zmluvy: 

Zmluva o poskytovaní služieb ochrany objektu /vlastný návrh/ 

14. Doplňujúce informácie: 



.  

  

a) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo meniť podmienky obstarávania alebo 

obstarávanie zrušiť v prípade ak: 

- ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám stanovených 

v tejto výzve; 

- sa zmenili okolnosti, za ktorých bolo toto obstarávanie vyhlásené; 

- nebude predložená ani jedna ponuka. 

 

b) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky. 

 

  

V ....Komárne......................, dňa ..........5.5.2020.......................... 

 

 

                                                                 Podpis zodpovednej osoby                                  

          Mgr. Erzsébet  Angyal- Szalai 

 

 


